
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2320) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Firmie „Albatros” według właściwości do 
załatwienia skargę z dnia 26 sierpnia 2021 roku w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
skargi Firmie Albatros i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 26 sierpnia 2021 r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański wpłynęło pismo 
nazwane skargą, które było tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 
października 2021 r. 

W piśmie Skarżąca porusza kilka zagadnień. Jedną ze spraw wskazanych w piśmie jest 
brak rozkładu jazdy autobusu linii 221 na właściwym przystanku Brama Wyżynna w 
Gdańsku. Linia 221 jest linią komunikacyjną obsługiwaną przez Operatora Firmę 
„Albatros". 

Zgodnie z umową Nr SO.032.2.22.2020.JS.620 o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu drogowego z dnia 30 listopada 2020 r., „Wykonawca zobowiązany 
jest do załatwienia we własnym zakresie , w terminie 21 dni , wszelkich skarg i reklamacji 
pasażerów dotyczących Wykonawcy oraz do przekazywania Zamawiającemu kopii takich 
skarg i reklamacji oraz informacji o sposobie ich załatwienia (kopii odpowiedzi na skargi i 
reklamacji). Dotyczy to również skarg i reklamacji kierowanych do Zamawiającego i 
przekazywanych przez Zamawiającego do rozpatrzenia.” 

Zgodnie z art. 227 k.p.a. cyt. „Przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 

W tym zakresie pismo nie jest skargą w rozumieniu kodeksu postępowania 
administracyjnego, gdyż nie dotyczy działalności organu administracji publicznej lecz 
prywatnego przewoźnika świadczącego usługi transportowe. 

Jest to skarga pasażera na operatora  świadczącego usługi w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z  dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z  2021 r. poz. 1371) 

Z tych względów stosownie do przywołanego wyżej zapisu umowy, skargę w tym 
zakresie Rada Gminy przekazuje do rozpatrzenia Operatorowi - Firmie Albatros. 

    

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardasińśki 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

